
 

                                                                                                   

      ____________________________________________________________________________________ 

       Prot. n. (vedi segnatura) 

 

     All’Albo 

Al sito web 

Agli atti della Scuola  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

- Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 

CUP J81B24000780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

- Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 

CUP J81B24000780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento   europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012833 - 28/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA    la nota Prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 autorizzazione progetto: “Avviso pubblico 

prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello”,  che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio 

della spesa; 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate; 

 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto : 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 € 143.958,00 

 

 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - 

P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in lingua 

straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 e, in essa, dovranno essere riportati i 

codici identificativi del progetto assegnato Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-93 

CUP J81B24000780006. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

   

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dr. Francesco Senatore 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012833 - 28/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2024-12-30T14:36:09+0100
	FRANCESCO SENATORE




